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EQUIPE BIO  TERRAIN 
 
Coordinateur terrain 
Olivier Merle  
06 82 80 70 45 
omerle@ocealia-groupe.fr 
 

Conseillers d’exploitation bio  
Didier Mossion  
06 12 60 47 69  
dmossion@ocealia-groupe.fr 
 
Pierre Tourneur 
06 49 31 50 63  
ptourneur@ocealia-groupe.fr 
 
Bernadette Joyau 
06 73 66 22 11 
 bjoyau@ocealia-groupe.fr 
 
Stéphane Sarre 
06 71 58 71 07 
ssarre@ocealia-groupe.fr  
 
Grégory Guignet 
 06 22 32 38 75  
gguignet@ocealia-groupe.fr 

40 POINTS DE COLLECTE ET DE STOCKAGE AGRÉÉS 
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Evolution de la Collecte Bio Ocealia 



Diversité des Productions filière Bio Ocealia 



Le projet Aquitabio est né pour faire émerger 
une structure (SAS) de mise en marché des 

productions bio, commune à 14 coopératives 
du territoire.   

 

 

 

 

 

 

Ces coopératives sont :  

Océalia et Natea, Sèvre et Belle, CEA Loulay, 
Cap Faye et l’Entente des coopératives 
(Beurlay, CAVAC Villejesus, Chérac, Cognac 
(CARC), Courçon, Matha, Saint-Agnant, Saint-
Pierre-de-Juillers, Tonnay-Boutonne). 

 

Ce projet porte la construction d’un futur silo 
bio et la commercialisation de toutes les 
différentes entités.  
 

Cultures collectées pour 2020 :  

Emergence d’ Aquitabio 



Implantation de couverts et démonstration de destruction 



Multi-espèces et biodiversité dans nos couverts 



Le retour de l’agronomie et de la fertilité du sol 



Plateformes d’essai Bio_Ocealia 



www.ocealia-groupe.fr 


